

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN AGAMA PROVINSI SULAWESI SELATAN

Jalan Nuri No. 53 Telp. (0411) 873812-851053-855363, Makassar Website: http://sulsel.kemenag.go.id atau Email: kemenag.go.id

Nomor : B- **27199** /Kw.21.5/HJ.02/12/2023 7 Desember 2023

Sifat : Penting

Lamp. : 1 (satu) lembar

Perihal : Lokasi Pendaftaran dan Persyaratan Rekomendasi

PPIH Kloter dan PPIH Arab Saudi Tahun 1445 H/2024 M

Yth.

1. Rektor PTKIN Se Sulawesi Selatan

- 2. Kepala Bagian Tata Usaha dan Para Kepala Bidang Lingkup Kanwil
- 3. Kepala Kankemenag Kabupaten/Kota Se Sulawesi Selatan
- 4. Kepala Balai Diklat Keagamaan Makassar
- 5. Kepala Balai Litbang Agama Makassar
- 6. Pimpinan Organisasi Kemasyarakatan Islam Se Sulawesi Selatan
- 7. Pimpinan Pondok Pesantren Se Sulawesi Selatan

Masing-masing di tempat

Assalamu'alaikum War. Wab.

Dengan hormat, berdasarkan Keputusan Dirjen Penyelenggaraan Haji dan Umrah nomor 350 Tahun 2023 tentang Pedoman Rekrutmen Petugas Penyelenggara Ibadah Haji dan Pendukung Petugas Penyelenggara Ibadah Haji, maka bersama ini kami sampaikan beberapa hal sebagai berikut:

- 1. Calon PPIH Kloter dan PPIH Arab Saudi adalah warga Sulawesi Selatan berdasarkan dokumen kependudukan (KTP) dan rekomendasi dari instansi/organisasi dalam wilayah Sulawesi Selatan;
- Pendaftaran PPIH Kloter bagi ASN Kementerian Agama Kabupaten/Kota (Ketua Kloter dan Pembimbing Ibadah Kloter), unsur masyarakat dari organisasi kemasyarakatan Islam daerah/Pondok Pesantren (Pembimbing Ibadah Kloter) melalui titik lokasi Kantor Kementerian Kabupaten/Kota;
- 3. Pendaftaran PPIH Kloter bagi ASN Kementerian Agama Provinsi (Ketua Kloter dan Pembimbing Ibadah Kloter), Perguruan Tinggi Agama Islam Negeri/unsur masyarakat dari organisasi kemasyarakatan Islam wilayah (Pembimbing Ibadah Kloter) melalui titik lokasi Kantor Wilayah Kementerian Agama Sulawesi Selatan;
- 4. Pendaftaran PPIH Kloter bagi ASN Balai Diklat Keagamaan Makassar/Balai Litbang Agama Makassar (Ketua Kloter) melalui titik lokasi Kantor Wilayah Kementerian Agama Sulawesi Selatan;
- 5. Pendaftaran PPIH Arab Saudi bagi Pegawai ASN dan/atau pegawai pada Kementerian Agama, pegawai ASN kementerian/lembaga, unsur masyarakat dari organisasi kemasyarakatan Islam, lembaga keagamaan Islam, dan Pondok Pesantren melalui titik lokasi Kantor Wilayah Kementerian Agama Sulawesi Selatan;
- 6. Rekomendasi masing-masing peserta (tidak kolektif). Matriks rekomendasi peserta sebagaimana terlampir.

Demikian disampaikan untuk dipedomani dan dilaksanakan, atas perhatian dan kerjasama yang baik diucapkan terima kasih.

Wassalam,

Kepala,

۸

H. Khaeroni

Tembusan Yth.

- 1. Dirjen Penyelenggaraan Haji dan Umrah Kementerian Agama RI, Jakarta;
- 2. Irjen Kementerian Agama RI, Jakarta.

Token : ddOL8I

Dokumen ini telah ditanda tangani secara elektronik.

Lampiran surat Kepala Kanwil Kementerian Agama Provinsi Sulawesi Selatan Nomor : B-27199/Kw.21.5/HJ.02/12/2023 perihal Lokasi Pendaftaran dan Persyaratan Rekomendasi PPIH Kloter dan PPIH Arab Saudi Tahun 1445 H/2025 M.

No.	Formasi	Rekomendasi dari Pimpinan		
		Kab./Kota	Provinsi	Satker/ Organisasi
Lokasi Kab./Kota				
1.	PPIH Kloter Ketua Kloter (ASN Kementerian Agama)			
	- ASN Kementerian Agama Kab./Kota	\checkmark		
2.	PPIH Kloter Pembimbing Ibadah Kloter			
	- ASN Kementerian Agama Kab./Kota	\checkmark		
	- Ormas Islam Kab./Kota	\checkmark		
	- Pondok Pesantren			\checkmark
Loka	asi Kanwil			
1.	PPIH Kloter Ketua Kloter (ASN Kementerian Agama)			
	- ASN Kementerian Agama Provinsi		V	
	- ASN BDK dan BLA			$\sqrt{}$
2.	PPIH Kloter Pembimbing Ibadah Kloter			
	- ASN Kementerian Agama Provinsi		V	
	- Ormas Islam Wilayah			$\sqrt{}$
	- Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Negeri			$\sqrt{}$
3.	PPIH Arab Saudi			
	- ASN Kementerian Agama Kab./Kota	$\sqrt{}$		
	- ASN Kementerian Agama Provinsi		V	
	- Ormas Islam Kabupaten/Kota			$\sqrt{}$
	- Ormas Islam Wilayah			$\sqrt{}$
	- Pondok Pesantren			$\sqrt{}$
	- Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Negeri			\checkmark